
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.1

.2
0
2
2
 8

:5
6
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Anna Kalábová 

Název diplomové práce: Analýza fluktuace uchazečů o zaměstnání na vybraném pracovním úřadě 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, odborný asistent 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na hodnocení politiky zaměstnanosti prováděné na Úřadu práce Žďár nad Sázavou. 

Tato problematika se opět stává vysoce aktuální s ohledem na vývoj ekonomické výkonnosti českého národního 

hospodářství zasaženého nemocí SARS-CoV-2. Práce se snaží podat základní přehled o dané situaci při využití 

statistických dat. Z tohoto úhlu pohledu je analýza postavena spíše na konstrukci tabulek a grafů a jejich vizuálního 

zhodnocení. Analýza minimálně využívá např. statistických metod, jejichž využití se v práci očekává.  

Výsledná doporučení se opírají spíše o vlastní názor diplomantky. Nejsou však již podpořeny potřebnými 

analýzami o jejich účinnosti. 

Po formální stránce práce netrpí zásadními nedostatky. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V závěru se doporučuje podpořit zaměstnanost zdravotně postižených zřízením organizace městem, která by se 

zaměřila na výrobu nebo služby v oblasti gastronomie. Bylo by možné zhodnotit tento nástroj z hlediska nákladů, 

zatížení rozpočtu města a tržních příležitostí pro uplatnění produktů? 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 7.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


